
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

від " " 20 року №    

 

Про   погодження    проєкту    рішення    Кропивницької    міської    ради 

«Про   внесення   змін   до    рішення   Кропивницької   міської    ради   від 

02 лютого 2021 року № 87 «Про затвердження Програми розвитку фізичної 

культури   і   спорту    в    місті   Кропивницькому    на   2021-2024    роки» 

(зі змінами)» 

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтею 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 

Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити     проєкт      рішення      Кропивницької      міської      ради 

«Про   внесення   змін   до    рішення    Кропивницької    міської    ради    від 

02 лютого 2021 року № 87 «Про затвердження Програми розвитку фізичної 

культури    і    спорту    в     місті     Кропивницькому    на     2021-2024    роки» 

(зі змінами)», що додається. 

 

2. Управлінню молоді та спорту Кропивницької міської ради забезпечити 

внесення проєкту рішення на розгляд міської  ради. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного. 

 

 
 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

 
Ганна Кривич 35 83 10 



ПОГОДЖЕНО 

 

Рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради 

« » 2024 року №    
 

Проєкт 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

від « » 202 року №    
 

Про внесення змін до   рішення   Кропивницької   міської   ради   від 

02 лютого 2021 року № 87 «Про затвердження Програми розвитку фізичної 

культури   і   спорту    в    місті   Кропивницькому    на   2021-2024    роки» 

(зі змінами) 

 

Керуючись статтями 143, 144 Конституції України, статтею 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кропивницька міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 02 лютого 

2021 року № 87 «Про затвердження Програми розвитку фізичної культури і 

спорту в місті Кропивницькому на 2021-2024 роки» (зі змінами), виклавши   

в новій редакції: 

1) Паспорт Програми розвитку фізичної культури і спорту в місті 

Кропивницькому на 2021-2024 роки згідно з додатком 1; 

2) завдання та заходи щодо реалізації Програми розвитку фізичної 

культури і спорту в місті Кропивницькому на 2024 рік згідно з додатком 2. 

 

 
 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

 
Ганна Кривич 35 83 10 



 

 

Додаток 1 
до рішення Кропивницької міської ради 

« » 2024 року № ______ 

 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку фізичної культури і спорту 

в місті Кропивницькому на 2021-2024 роки 

                                                        (нова редакція) 

1. Програма затверджена 
Рішенням міської ради 

від 02 лютого 2021 року № 87 

 

2. 
Проєкт Програми 

погоджено 

Рішенням Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради від 

26 січня 2021 року № 44 

 

3. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління молоді та спорту 

Кропивницької міської ради (далі – 

УМС КМР) 

4. Розробник Програми УМС КМР 
 

5. 
 

Співрозробники Програми 
 

Регіональні федерації з видів спорту 

6. 
Відповідальний виконавець 

Програми 
УМС КМР 

 
7. 

 
Учасники Програми 

УМС КМР, міський центр фізичного 

здоров’я населення «Спорт для всіх», 

регіональні федерації з видів спорту 

8. Терміни реалізації 
Програми 

2021-2024 роки 

 

9. 

Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у 

виконанні Програми 

Бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади 

 

 

 

 
10. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, усього, 

у тому числі: 

Усього, 

тис. грн 
у т.ч.: 

17861,11 2021 2022 2023 2024 

кошти державного бюджету - -  - - 

кошти обласного бюджету - -  - - 

кошти бюджету 

Кропивницької міської 

територіальної громади 

 

17862,11 

 

5203,3 
 
1887,8 

 

4978,7 

 

5792,31 

кошти інших джерел - -  - - 

11. Керівник Програми Начальник УМС КМР 

 



 

 

 
Завдання та заходи щодо реалізації 

Програми розвитку фізичної культури і спорту в місті Кропивницькому 

на 2024 рік (нова редакція) 

Додаток 2 

до рішення Кропивницької міської ради 

« » 2024 року № ______ 

 
 

№ 

з/п 

 

 
Завдання Програми 

 

 
Виконавці 

 

 
Заходи Програми 

 

Термін 

вико-

нанн я 

заходу 

 
 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовані 

обсяги 

фінансування 

(вартість), тис.грн 

 
Очікуваний результат : 

2024 рік Назва показника 
Значення 

2024 рік 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Організація Управління молоді та Проведення навчально- 

тренувальних зборів та 

змагань з олімпійських 

видів спорту, спорту 

інвалідів, міських 

чемпіонатів, кубків, 

спартакіад, турнірів 

2024 Бюджет 2 800,0 1. Показник витрат:  

 проведення спорту Кропивницької рік Кропивницької  1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 2 800,0 

 навчально- міської ради  міської  

1.2. Кількість навчально-тренувальних зборів з олімпійських видів спорту, од. 68 
 тренувальних   територіальної  

1.3. Кількість змагань з олімпійських видів спорту, од. 80 
 зборів та змагань з   громади  

2. Показник продукту:  

 олімпійських видів 

спорту, спорту 

інвалідів, міських 

  (далі - Бюджет 

громади) 

загальний фонд 

 

2.1. Кількість спортсменів збірних команд області, які беруть участь у змаганнях з 

олімпійських видів спорту, осіб 
290 

в тому числі дівчат 110 
 чемпіонатів, кубків,     

в тому числі хлопців 180 

 спартакіад, турнірів     

2.2. Кількість людино-днів навчально-тренувальних зборів з олімпійських видів спорту, од. 8150 

      3. Показник ефективності:  

      
3.1. Середні витрати на один людино-день участі НТЗ з олімпійських видів спорту, грн 160,0 

      3.2. Середня витрати на забезпечення участі (проїзд, проживання, добові в дорозі) одного 
4 310,0 

      спортсмена у змаганнях з олімпійських видів спорту, грн 
      4. Показник якості:  

      4.1. Динаміка кількості навчально-тренувальних зборів з олімпійських видів спорту з 
100 

      підготовки до змагань, порівняно з минулим роком, % 

      4.2. Динаміка кількості спортсменів, які посіли призові місця у змаганнях з олімпійських 
100 

      видів спорту, порівняно з минулим роком, % 

2 Організація 

проведення 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької 

Проведення навчально- 

тренувальних зборів та 

змагань з неолімпійських 

видів спорту, спорту 

інвалідів, міських 

чемпіонатів, кубків, 

спартакіад, турнірів 

2024 

рік 

Бюджет громади 

загальний фонд 
480,0 1. Показник витрат:  

1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 480,0 
 навчально- 

тренувальних зборів 
міської ради    

1.2. Кількість навчально-тренувальних зборів з неолімпійських видів спорту, од. 15 

1.3. Кількість змагань з неолімпійських видів спорту, од. 32 
 та змагань з     

2. Показник продукту:  
 неолімпійських видів 

спорту, спорту 

інвалідів, міських 

    

2.1. Кількість спортсменів збірних команд області, які беруть участь у змаганнях з 

неолімпійських видів спорту, осіб 
85 

в тому числі дівчат 21 
 чемпіонатів, кубків,     

в тому числі хлопців 64 
 спартакіад, турнірів     

2.2. Кількість людино-днів навчально-тренувальних зборів з неолімпійських видів спорту, 
970 

      од. 



     2  Продовження додатка 2  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

       3. Показник ефективності:  

3.1. Середні витрати на один людино-день участі НТЗ з неолімпійських видів спорту, грн 160 

3.2. Середня витрати на забезпечення участі (проїзд, проживання, добові в дорозі) одного 

спортсмена у змаганнях з неолімпійських видів спорту, грн 
3 470 

4. Показник якості:  

4.1. Динаміка кількості навчально-тренувальних зборів з неолімпійських видів спорту з підготовки 

до змагань, порівняно з минулим роком, % 
100 

4.2. Динаміка кількості спортсменів, які посіли призові місця у змаганнях з неолімпійських видів 

спорту, порівняно з минулим роком, % 
100 

3 Заохочення і 

підтримка кращих 

спортсменів та 

тренерів 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької 

міської ради 

Щорічна міська 

стипендія кращим 

спортсменам та 

матеріальне заохочення 

тренерам 

м. Кропивницького 

за високі спортивні 

досягнення на офіційних 

всеукраїнських і 

міжнародних змаганнях 

2024 

рік 

Бюджет громади 

загальний фонд 
150,0 

1. Показник витрат:  

1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 150,0 

1.2. Кількість видів заохочень/винагород, що виплачується щорічно, од. 40 
2. Показник продукту:  

2.1. Кількість спортсменів, які отримують стипендію, осіб 20 

в тому числі дівчат 8 

в тому числі хлопців 12 

2.2. Кількість тренерів, які отримують матеріальне заохочення, осіб 20 
3. Показник ефективності:  

3.1. Середній розмір виплати стипендії на одного спортсмена, грн 4125 

3.2. Середній розмір виплати матеріального заохочення на одного тренера, грн 3375 

4. Показник якості:  

4.1. Динаміка кількості отримувачів стипендії, матеріального заохочення (спортсмени, тренери) 

порівняно з минулим роком, % 
100 

4 Заохочення і 

підтримка кращих 

спортсменів та 

тренерів 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької 

міської ради 

Виплата одноразової 

грошової винагороди 

спортсменам 

переможцям і призерам 

чемпіонатів Європи та 

світу, Олімпійських, 

Паралімпійських та 

Дефлімпійських ігор 

2024 

рік 

Бюджет громади 

загальний фонд 

160,0 1. Показник витрат:  

1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 160,0 

1.2. Кількість видів заохочень/винагород, що виплачується щорічно, од. 8 
2. Показник продукту:  

2.1. Кількість отримувачів заохочень/винагород (спортсмени, тренери, видатні діячі), що 

виплачуються за підсумками спортивних заходів вищого гатунку, осіб 
8 

в тому числі дівчат 4 
в тому числі хлопців 4 

3. Показник ефективності:  

3.1. Середній розмір одноразової винагороди, що виплачується за підсумками спортивних заходів 

вищого гатунку на одного спортсмена, грн 
20000 

4. Показник якості:  

4.1. Динаміка кількості отримувачів стипендії, матеріального заохочення (спортсмени, тренери) 

порівняно з минулим роком, % 
100 

5 Залучення до 

фізичної культури 

та спорту широких 

верств населення 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької 

міської ради 

Проведення спортивної 

реабілітації учасників 

бойових дій, які брали 

участь в АТО та ООС 

2024 

рік 

Бюджет громади 

загальний фонд 
51,1 

1. Показник витрат:  

1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 51,1 

1.2. Кількість фізкультурно-масових заходів для учасників бойових дій, од. 3 

2. Показник продукту:  

2.1. Кількість людино-днів на проведення фізкультурно-масових заходів, од. 24 

2.2. Кількість придбаної нагородної атрибутики для проведення заходів (медалі, кубки), од. 42 

3. Показник ефективності:  

3.1. Середні витрати на проведення одного фізкультурно-спортивного заходу, грн 14967 

3.2. Середні витрати на один людино-день для проведення фізкультурно-спортивного заходу, грн 125 

3.3 Середні витрати на придбання одного комплекту нагородної атрибутики, грн 148 

4. Показник якості:  

4.1. Рівень виконання заходів у плановому періоді відповідно до запланованих показників, % 100 



     3  Продовження додатка 2  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6 Залучення до 

фізичної культури 

та спорту широких 

верств населення 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької 

міської ради 

Проведення 

фізкультурно- 

оздоровчих та 

спортивно-масових 

заходів серед 

населення регіону 

2024 

рік 

Бюджет громади 

загальний фонд 

90,9 1. Показник витрат:  

1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 90,9 

1.2. Кількість фізкультурно-масових заходів для населення, що проводяться 

в регіоні, од. 
32 

2. Показник продукту:  

2.1. Кількість людино-днів на проведення фізкультурно-масових заходів, од. 608 

2.2. Кількість придбаного спортивного інвентарю для проведення спортивних заходів, од. 118 

3. Показник ефективності:  

3.1. Середні витрати на проведення одного фізкультурно-спортивного заходу, грн 2409 

3.2. Середні витрати на один людино-день для проведення фізкультурно-спортивного заходу, грн 125 

3.3. Середні витрати на придбання одного спортивного інвентарю, грн 117 

4. Показник якості:  

4.1. Рівень виконання заходів у плановому періоді відповідно до запланованих показників, % 100 

7 Організація та 

проведення 

окремих заходів з 

паспортизації 

спортивно-дитячих 

майданчиків 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької 

міської ради 

Оплата послуг з 

проведення 

паспортизації 

спортивно-дитячих 

майданчиків 

2024 рік Бюджет громади 

загальний фонд 

18,0 1. Показник витрат:  

1.1. Видатки на виконання заходу, тис. грн 18,0 

2. Показник продукту:  

2.1. Кількість виготовлених технічних паспортів спортивно-дитячих майданчиків, од. 9 

3. Показник ефективності:  

3.1. Середні витрати на проведення паспортизації одного спортивно-дитячого майданчика, грн 2000 

4. Показник якості:  

4.1. Рівень виконання заходів у плановому періоді відповідно до запланованих показників, % 100 

8 Організація та 

проведення окремих 

заходів з реалізації 

соціального проєкту 

"Активні парки - 

локації здорової 

України" 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької 

міської ради 

Оплата послуг 

координаторів 

(фахівців) в рамках 

реалізації соціального 

проєкту "Активні парки 

- локації здорової 

України" 

2024 

рік 

Бюджет громади 

загальний фонд 

142,31 1. Показник витрат:  

1.1. Видатки на реалізацію проєкту "Активні парки - локації здорової України", тис.грн 142,31 

2. Показник продукту:  

2.1. Кількість проведених заходів, од. 138 

3. Показник ефективності:  

3.1. Середні витрати на оплату послуг за один проведений захід, грн 1031 

4. Показник якості:  

4.1. Рівень виконання заходів у плановому періоді відповідно до запланованих показників, % 100 

9 Розвиток 

спортивної 

інфраструктури 

міста, формування 

сучасної мережі 

споруд, доступних 

для широких верств 

населення 

Управління молоді та 

спорту Кропивницької 

міської ради 

Реконструкція 

майданчика для 

пляжних видів спорту 

за адресою: 

м. Кропивницький, 

вул. Курганна, 64 

2024 

рік 

Бюджет громади 

спеціальний 

фонд 

1 900,00 1. Показник витрат:  

1.1. Видатки на реалізацію проєкту "Реконструкція майданчика для пляжних видів спорту", тис. грн 1900,0 

2. Показник продукту:  

2.1. Кількість об'єктів, що планується реконструювати, од. 1 

3. Показник ефективності:  

3.1. Середні витрати на реконструкцію майданчика для пляжних видів спорту, грн 1900000 

4. Показник якості:  

4.1. Рівень готовності об'єкта реконструкції, % 100 

    УСЬОГО: 5 792,31  5 792,31 

    в тому числі: загальний фонд 3 892,31   

   в тому числі: спеціальний фонд 1 900,00   

 


